1

2024年3月新規公開

2024年12月更新E版

各位

ヴィアトリス製薬合同会社

経過措置移行のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既に販売中止予定についてご案内させていただいております下記製品が薬価基準における経過措置品目に移行

し、2025年3月末に経過措置期間が満了することになりましたので、ご案内申し上げます。

ご愛用を賜りました先生方には、心より感謝申し上げますとともに、大変ご迷惑をお掛けしますことを謹んでお詫び

申し上げます。誠に恐縮ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

※2024年12月更新箇所を赤文字で記載しております。

〇経過措置移行品目（2024年3月5日付官報告示・2024年4月1日適用）

〇経過措置期間満了日：2025年3月31日（一部品目を延長予定）

●製造販売：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

アルキルジアミノエチ

ルグリシン消毒用液

10w/w％「VTRS」

500mL 901035002
(01)04987901035095

2619716Q1010

2619716Q1266*

販売終了済
(01)14987901035009

3L 901035101
(01)04987901035194

販売終了済
(01)14987901035108

10L 901035200
(01)04987901035293

販売終了済※
(01)14987901035207

イルアミクス
®
配合錠

LD「VTRS」

100錠

（PTP）
901037204

(01)04987901037297

2149118F1011

2149118F1186*

販売終了済
(01)14987901037201

500錠

（PTP）
901037303

(01)04987901037297
販売終了済

(01)14987901037300

140錠

（PTP）
901037402

(01)04987901037495
販売終了済※

(01)14987901037409

イルアミクス
®
配合錠

HD「VTRS」

100錠

（PTP）
901037501

(01)04987901037594

2149118F2182

販売終了済※
(01)14987901037508

500錠

（PTP）
901037600

(01)04987901037594
販売終了済※

(01)14987901037607

140錠

（PTP）
901037709

(01)04987901037792
販売終了済※

(01)14987901037706

オランザピン細粒1％

「VTRS」

100g

（バラ）
901042406

(01)04987901042499

1179044C1014

1179044C1162*

販売終了済
(01)14987901042403

500g

（バラ）
901042505

(01)04987901042598
販売終了済

(01)14987901042502

オルメサルタンOD錠

5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901044509

(01)04987901044592 2149044F8010

2149044F8118*
販売終了済

(01)14987901044506

＊個別銘柄コード

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

2

（次ページへ続く）

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

オルメサルタンOD錠

10mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901044608

(01)04987901044691

2149044F5011

2149044F5151*

販売終了済
(01)14987901044605

100錠

（バラ）
901044905

(01)04987901044998
販売終了済

(01)14987901044902

140錠

（PTP）
901044707

(01)04987901044790
販売終了済

(01)14987901044704

500錠

（PTP）
901044806

(01)04987901044691
販売終了済

(01)14987901044803

オルメサルタンOD錠

20mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901045001

(01)04987901045094

2149044F6018

2149044F6158*

販売終了済
(01)14987901045008

100錠

（バラ）
901045308

(01)04987901045391
販売終了済

(01)14987901045305

140錠

（PTP）
901045100

(01)04987901045193
販売終了済

(01)14987901045107

500錠

（PTP）
901045209

(01)04987901045094
販売終了済

(01)14987901045206

オルメサルタンOD錠

40mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901045407

(01)04987901045490

2149044F7014

2149044F7146*

販売終了済
(01)14987901045404

140錠

（PTP）
901045506

(01)04987901045599
販売終了済

(01)14987901045503

グリマッケン
®
注

200mL×20瓶 901052900
(01)04987901052993 2190501A1018

2190501A1050*
販売終了済※

(01)14987901052907

300mL×20瓶 901053006
(01)04987901053099 2190501A2014

2190501A2073*
販売終了済

(01)14987901053003

500mL×20瓶 901053105
(01)04987901053198 2190501A3010

2190501A3045*
販売終了済

(01)14987901053102

ジアスターゼ「ホエイ」

500g

（缶）
901057103

(01)04987901057196

2331003X1019

2331003X1140*

販売終了済
(01)14987901057100

1kg

（缶）
901057202

(01)04987901057295
販売終了済※

(01)14987901057209

ジエノゲスト錠1mg

「MYL」

100錠

（PTP）
901113007

(01)04987901113090
2499010F1066 販売終了済※

(01)14987901113004

ゾレドロン酸点滴静注液

4mg/5mL「VTRS」
1バイアル 901067300

(01)04987901067393
3999423A1176 販売終了済※

(01)14987901067307

ゾレドロン酸点滴静注液

4mg/100mLバッグ

「VTRS」

1袋 901067409
(01)04987901067492

3999423A3136 販売終了済※
(01)14987901067406

単軟膏「ホエイ」
500g

（瓶）
901068505

(01)04987901068598 7121709X1019

7121709X1116*
販売終了済

(01)14987901068502

トウモロコシデンプン

「ホエイ」
500g 901071109

(01)04987901071192 7112003X1015

7112003X1058*
販売終了済

(01)14987901071106

ピオグリタゾン錠

15mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901078405

(01)04987901078498
3969007F1334 販売終了済※

(01)14987901078402

ピオグリタゾン錠

30mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901078504

(01)04987901078597
3969007F2330 販売終了済

(01)14987901078501

ピオグリタゾンOD錠

15mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901078603

(01)04987901078696
3969007F3175 販売終了済

(01)14987901078600

＊個別銘柄コード

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

（次ページへ続く）

3

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

ピオグリタゾンOD錠

30mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901078702

(01)04987901078795
3969007F4171 販売終了済

(01)14987901078709

ファムシクロビル錠

250mg「VTRS」

42錠

（PTP）
901080903

(01)04987901080996
6250031F1145 販売終了済

(01)14987901080900

ブロムワレリル尿素

「ホエイ」
500g 901086608

(01)04987901086691 1121001X1018

1121001X1107*
販売終了済※

(01)14987901086605

ベクロメタゾン

プロピオン酸エステル

点鼻液50μg「VTRS」

7.5g×10瓶 901086707
(01)04987901086790 1329702R5015

1329702R5058*
販売終了済

(01)14987901086704

ヘパリン類似物質外用

スプレー0.3％「VTRS」
100g×10本 901086806

(01)04987901086899
3339950R1193 販売終了済

(01)14987901086803

ペルゴリド錠50μg

「VTRS」
100錠（PTP） 901108409

(01)04987901108492 1169008F1018

1169008F1093*
販売終了済※

(01)14987901108406

ペルゴリド錠250μg

「VTRS」
100錠（PTP） 901108508

(01)04987901108591 1169008F2014

1169008F2090*
販売終了済

(01)14987901108505

ボグリボース錠0.2mg

「VTRS」

100錠

（PTP）
901089302

(01)04987901089395

3969004F1012

3969004F1357*

販売終了済※
(01)14987901089309

500錠

（PTP）
901089401

(01)04987901089395
販売終了済※

(01)14987901089408

ボグリボース錠0.3mg

「VTRS」

100錠

（PTP）
901089500

(01)04987901089593

3969004F2019

3969004F2353*

販売終了済※
(01)14987901089507

500錠

（PTP）
901089609

(01)04987901089593
販売終了済※

(01)14987901089606

ポビドンヨード外用液

10％「VTRS」
250mL×1本 901090605

(01)04987901090698
2612701Q3512 販売終了済

(01)14987901090602

マキサカルシトール静注

透析用2.5μg「VTRS」
10管 901090902

(01)04987901090995
3112401A1085 販売終了済※

(01)14987901090909

マキサカルシトール静注

透析用5μg「VTRS」
10管 901091008

(01)04987901091091
3112401A2081 販売終了済

(01)14987901091005

マキサカルシトール静注

透析用10μg「VTRS」
10管 901091107

(01)04987901091190 3112401A3010

3112401A3088*
販売終了済

(01)14987901091104

メサラジン腸溶錠

400mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901092401

(01)04987901092494

2399009F3087

販売終了済
(01)14987901092408

500錠

（PTP）
901092500

(01)04987901092494
販売終了済

(01)14987901092507

メトホルミン塩酸塩錠

250mgMT「VTRS」

100錠

（PTP）
901092906

(01)04987901092999

3962002F2019

3962002F2140*

販売終了済
(01)14987901092903

500錠

（PTP）
901093002

(01)04987901092999
販売終了済

(01)14987901093009

500錠（バ

ラ）
901093101

(01)04987901093194
販売終了済

(01)14987901093108

メトホルミン塩酸塩錠

500mgMT「VTRS」

100錠

（PTP）
901093200

(01)04987901093293

3962002F3015

3962002F3147*

販売終了済
(01)14987901093207

500錠

（PTP）
901093309

(01)04987901093293
販売終了済

(01)14987901093306

500錠（バ

ラ）
901093408

(01)04987901093491
販売終了済

(01)14987901093405

＊個別銘柄コード

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

（次ページへ続く）

4

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

l-メントール「ホエ

イ」

25g 901093903
(01)04987901093996

7149004X1117
販売終了済

(01)14987901093900

500g 901094009
(01)04987901094092

販売終了済※
(01)14987901094006

モンテルカスト細粒

4mg「VTRS」

28包 901095006
(01)04987901094993

4490026C1013

4490026C1226*

販売終了済
(01)14987901095003

140包 901094900
(01)04987901094993

販売終了済
(01)14987901094907

モンテルカスト錠

5mg「VTRS」

28錠

（PTP）
901095204

(01)04987901095297

4490026F3012

4490026F3365*

販売終了済
(01)14987901095201

100錠

（PTP）
901095105

(01)04987901095198
販売終了済

(01)14987901095102

モンテルカスト錠

10mg「VTRS」

28錠

（PTP）
901095402

(01)04987901095495

4490026F2016

4490026F2385*

販売終了済
(01)14987901095409

100錠

（PTP）
901095303

(01)04987901095396
販売終了済

(01)14987901095300

140錠

（PTP）
901095501

(01)04987901095495
販売終了済

(01)14987901095508

420錠

（PTP）
901095600

(01)04987901095495
販売終了済

(01)14987901095607

モンテルカスト

チュアブル錠5mg

「VTRS」

28錠

（PTP）
901095808

(01)04987901095891

4490026F1010

4490026F1311*

販売終了済
(01)14987901095805

100錠

（PTP）
901095709

(01)04987901095792
販売終了済

(01)14987901095706

140錠

（PTP）
901095907

(01)04987901095891
販売終了済

(01)14987901095904

ラフチジン錠5mg

「VTRS」

100錠

（PTP）
901096300

(01)04987901096393 2325006F1010

2325006F1133*
販売終了済※

(01)14987901096307

ラフチジン錠10mg

「VTRS」

100錠

（PTP）
901096409

(01)04987901096492

2325006F2130

販売終了済※
(01)14987901096406

500錠

（PTP）
901096508

(01)04987901096492
販売終了済※

(01)14987901096505

レボフロキサシン点

滴静注バッグ500mg

「VTRS」

100mL

［10袋］
901102803

(01)04987901102896
6241402G1121 販売終了済

(01)14987901102800

ロスバスタチン錠

2.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901105309

(01)04987901105392

2189017F1294

販売終了済
(01)14987901105306

100錠

（バラ）
901105606

(01)04987901105699
販売終了済

(01)14987901105603

140錠

（PTP）
901105507

(01)04987901105590
販売終了済

(01)14987901105504

500錠

（PTP）
901105408

(01)04987901105392
販売終了済

(01)14987901105405

＊個別銘柄コード

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

（次ページへ続く）

5

販売名 包装
統一商品コー

ド

GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

ロスバスタチン錠

5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901105705

(01)04987901105798

2189017F2290

販売終了済
(01)14987901105702

100錠

（バラ）
901106009

(01)04987901106092
販売終了済

(01)14987901106006

140錠

（PTP）
901105903

(01)04987901105996
販売終了済

(01)14987901105900

500錠

（PTP）
901105804

(01)04987901105798
販売終了済

(01)14987901105801

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

以下製品の経過措置期間は延長（2026年3月末）を予定しております。

●製造販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード

販売終了時期

（※1） GS1コード(販売包装単位)

アデラビン
®
9号注1mL

1mL×10管 901032506
(01)04987901032599

3262400A1177

2025年5月※
(01)14987901032503

1mL×50管 901032605
(01)04987901032599

2025年2月※
(01)14987901032602

1mL×200管 901032704
(01)04987901032599

2025年8月
(01)14987901032701

アデラビン
®
9号注2mL

2mL×10管 901032803
(01)04987901032896

3262400A2165

2025年8月
(01)14987901032800

2mL×50管 901032902
(01)04987901032896

2025年8月
(01)14987901032909

2mL×200管 901033008
(01)04987901032896

2025年8月
(01)14987901033005

(※1)在庫状況により前後する可能性がございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O026E